
UCHWAŁA NR  LXVI/400/22 
RADY GMINY SKOŁYSZYN 

z dnia 28 grudnia 2022 r. 
 
w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub 
zarządzającym jest Gmina Skołyszyn udostępnionych dla operatorów i przewoźników 
oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2022 r., poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 15 ust. 2 w związku z art. 15 ust. 1 
pkt 6 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2022 r., 
poz. 1343),  Rada Gminy Skołyszyn uchwala, co następuje: 
 
§ 1. 1. Określa się przystanki komunikacyjne, których właścicielem lub zarządzającym jest 
Gmina Skołyszyn udostępnione dla operatorów i przewoźników. 
2. Wykaz przystanków komunikacyjnych, o których mowa w ust. 1 stanowi załącznik 
do niniejszej uchwały. 
 
§ 2. Określa się następujące warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych 
o których mowa w § 1: 
 
1) przystanki komunikacyjne służą wyłącznie do chwilowego zatrzymania się w celu 
umożliwienia wsiadania lub wysiadania pasażerów, bez realizacji wydłużonego postoju, 
 
2) korzystanie z przystanków komunikacyjnych może odbywać się po uzyskaniu zezwolenia 
na wykonanie krajowego drogowego przewozu osób lub zaświadczenia na wykonanie 
publicznego transportu zbiorowego, 
 
3) w przypadkach koniecznych, wynikających z zamknięcia lub zmiany organizacji ruchu 
w ciągu drogi, (np. remont, przebudowa) korzystanie z przystanków komunikacyjnych może 
zostać ograniczone poprzez czasowe wyłączenie z użytkowania przystanku lub tymczasową 
zmianę jego lokalizacji, 
 
4) informacja o czasowym ograniczeniu korzystania z przystanku komunikacyjnego zostanie 
zamieszczona na tym przystanku wraz z jednoczesnym powiadomieniem o tym fakcie 
zainteresowanych operatorów i przewoźników w sposób zwyczajowo przyjęty, 
 
5) operator i przewoźnik ma obowiązek podać do publicznej wiadomości rozkłady jazdy 
poprzez zawieszenie stosownej informacji na przystankach komunikacyjnych zgodnie z ustawą 
z dnia 15 listopada 1984 r. Prawo przewozowe (Dz. U. z 2020 r., poz. 8 z późn. zm.), 
 
6) zabrania się umieszczania na przystankach komunikacyjnych innych informacji lub reklam 
niż te, które dotyczą rozkładu jazdy, 
 
7) umieszczenie tablicy z rozkładem jazdy oraz jej utrzymanie w należytym stanie technicznym 
należy do operatora lub przewoźnika, 
 
8) przedsiębiorca korzystający z przystanku zobowiązany jest do: 
 

a) korzystania z przystanków w sposób umożliwiający innym przedsiębiorcom 
korzystanie z nich na równych prawach, 



b) powiadamiania zarządzającego przystankami o zmianie rozkładu jazdy i ilości 
przystanków z których korzysta, 

9) korzystanie z przystanków zgodnie z wyżej określonymi zasadami jest nieodpłatne. 
 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Skołyszyn. 
 
§ 4. Traci moc Uchwała Nr XXIII/144/13 Rady Gminy Skołyszyn z dnia 29 stycznia 2013 r. 
w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, na terenie Gminy Skołyszyn 
udostępnionych dla operatorów i przewoźników oraz warunków i zasad korzystania z tych 
przystanków. 
 
§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 
 

Dariusz Łyszczarz 

Przewodniczący rady Gminy Skołyszyn 

 

 

  



Załącznik do Uchwały Nr LXVI/400/22 

Rady Gminy Skołyszyn 

z dnia 28 grudnia 2022 r. 

 
Wykaz przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest 
Gmina Skołyszyn zlokalizowanych na terenie Gminy Skołyszyn udostępnionych dla 

operatorów i przewoźników 

 

L.p. Miejscowość Nazwa 
przystanku 

Rodzaj 
przystanku 

Lokalizacja przystanku wg 
kilometrażu drogi 

Nr 
przystanku 

Strona prawa Strona lewa 
 

Droga gminna Nr 113655 R Jabłonica – Święcany 

1 Święcany 
Święcany, 

Przechody k.o. 
słupek  2 + 049 01 

 
Droga gminna Nr 113657R Lipnica Górna – „Dworki” 

1 
Lipnica 
Górna 

„Dworki” 
skrzyżowanie 

słupek  0+090 01 

2 
Lipnica 
Górna 

„Dworki” 
skrzyżowanie 

słupek 0+120  02 

3 
Lipnica 
Górna 

Lipnica Górna 
„Dworki” I 

słupek 0 + 200  04 

4 
Lipnica 
Górna 

Lipnica Górna 
„Dworki” II 

słupek  
0 + 287 

 
03 

5 
Lipnica 
Górna 

Lipnica Górna 
Kościół k.o. 

wiata  1 + 808 05 

6 
Lipnica 
Górna 

Lipnica Górna 
„Dom 

Ludowy” 
słupek 2+285  06 

7 
Lipnica 
Górna 

Lipnica Górna 
„Dom 

Ludowy” 
słupek  2+320 07 

 
Droga gminna Nr 113691R Lisów – „Zagumnie” 

1 Lisów 
Lisów Zakład 
„Vortmnus” 

słupek 0 + 850  02 

 
Droga gminna Nr ewid. 485/43 w Bączalu Górnym 

1 
Bączal 
Górny 

Lisów 
„Leśniczówka” 

wiata  0 + 015 01 

 
 

Droga gminna Nr 113711R „Przez wieś” w Lipnicy Górnej 

1 
Lipnica 
Górna 

Lipnica Górna 
„Kościół” 

Słupek 1+133  02 

2 
Lipnica 
Górna 

Lipnica Górna 
„Kościół” 

słupek  1+137 01 

 
 

Droga gminna Nr 113659R Bączal Dolny Szkoła – Sklep w Bączalu Dolnym 

1 
Bączal 
Dolny 

Bączal Dolny 
„Remiza OSP” 

Słupek  0+945 01 



2 
Bączal 
Dolny 

Bączal Dolny 
„Remiza OSP” 

słupek 0+980  02 

3 
Bączal 
Dolny 

Bączal Dolny 
„Stadion” 

słupek 2+105  04 

4 
Bączal 
Dolny 

Bączal Dolny 
„Stadion” 

słupek  2+135 03 

 
Droga gminna Nr 113718R Bączal Dolny „Brzeziny” w Bączalu Dolnym 

1 
Bączal 
Dolny 

Bączal Dolny 
„Brzeziny 1” 

Słupek  0+465 01 

2 
Bączal 
Dolny 

Bączal Dolny 
„Brzeziny 2” 

słupek 0+530  02 

3 
Bączal 
Dolny 

Bączal Dolny 
„Brzeziny 3” 

słupek  2+195 03 

4 
Bączal 
Dolny 

Bączal Dolny 
„Brzeziny 4” 

słupek 2+225  04 

 
Droga gminna Nr 113666R Sławęcin „Babis” w Sławęcinie 

1 Sławęcin 
Sławęcin 

„Skrzyżowanie” 
Słupek  0+145 01 

2 Sławęcin 
Sławęcin 

„Skrzyżowanie” 
słupek 0+180  02 

3 Sławęcin 
Sławęcin – 

Babis 
„Cmentarz” 

słupek  0+565 03 

4 Sławęcin 
Sławęcin – 

Babis 
„Cmentarz” 

słupek 0+600  04 

 
Droga gminna Nr 113667R Przysieki – Siedliska Sławęcińskie – Bączal  Dolny w miejscowości 

Bączal Dolny 

1 
Bączal 
Dolny 

Bączal Dolny 
– Brzeziny 

„Kłady” 
Słupek  3+755 01 

2 
Bączal 
Dolny 

Bączal Dolny 
– Brzeziny 

„Kłady” 
słupek 3+720  02 

 
Droga gminna Nr 113697R w kierunku starego cmentarza w miejscowości Bączal Dolny 

1 
Bączal 
Dolny 

Bączal Dolny 
– „Sklep” 

Słupek  0+030 01 

 

Droga wewnętrzna ciągu komunikacyjnego Harklowa - Centrum w miejscowości Harklowa 

1 Harklowa 
Harklowa 
„Centrum” 

wiata 0+087  02 

2 Harklowa 
Harklowa 
„Centrum” 

słupek  0+095 01 

 
Droga gminna Nr 113712R dojazd do stacji kolejowej w Skołyszynie 

1 Skołyszyn 
Skołyszyn 
„Orlen” 

wiata 0+050  02 

2 Skołyszyn 
Skołyszyn 

„PKP” 
słupek 0+500  04 

3 Skołyszyn 
Skołyszyn 

„PKP” 
słupek  0+570 01 



 


